
Protokół Nr 25 

 

z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 20 lutego 2009 r. 

 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli – radni – członkowie Komisji obecni zgodnie 
z załączona lista obecności – zaŁ. nr 1 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Wójt gminy H. Gajda. 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Krzysztof Gąsiorek.  

Tematami posiedzenia Komisji były: 

1. Stan ściągalności podatków za rok 2008, opłat za wodę, ilość zwolnień podatkowych 
i ich wartość.  

2. Zajęcie stanowiska w sprawie wniosku sołtysów o zwiększenie uposaŜeń za 
doręczanie decyzji podatkowych. 

3. Sprawy róŜne (omówienie materiałów na sesję Rady Gminy). 

 

Ad. pkt. 1.  

 

Informacje na temat: 

stanu ściągalności podatków za rok 2008, opłat za wodę, ilość zwolnień podatkowych i ich 
wartość przedłoŜył Wójt Gminy H. Gajda.  

Informacje stanowią załączniki do niniejszego protokołu od nr  2 do nr 4.  

 

Ad. pkt. 2. 

 

Przewodniczący Komisji zapoznał Komisję z pismem sołtysów gminy Pabianice z dnia 
05.02.2009 skierowanym do Rady Gminy Pabianice i przedłoŜonym przez sołtysów na sesji 
Rady Gminy Pabianice w dniu 5.02.2009 r. w sprawie podwyŜszenia ich uposaŜeń za 
doręczanie decyzji podatkowych i inkasa naleŜności podatkowych. 

Pismo w powyŜszej sprawie stanowi zał. nr 5 do protokołu.  

Po zapoznaniu się z powyŜszym Komisja zwróciła się do Wójta Gminy o zebranie 
porównawczo opinii o wysokości prowizji dla sołtysów w ościennych gminach.  

Komisja zapoznała się z kompletem pism, które zostały przekazane do Rady Gminy przez 
Wójta Gminy z prośbą o wydanie opinii w sprawie wyraŜenia przez Gminę Pabianice zgody 
na lotnicze wykorzystanie działki nr. ewid. 79 połoŜonej w Bychlewie naleŜącej do Pana 
Jerzego Błocha, która jest w planie zagospodarowania przestrzennego przeznaczona na cele 
rolne.  

Dotyczy wykorzystania działki tylko i wyłącznie do lotów szybowców.  
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Działka ma długość 1000 m. i szerokość 30 m. Dojazd na tę działkę odbywa się drogą 
Hermanów – Pawlikowice. Zaplecze magazynowe i miejsca parkingowe znajdują się  na 
działce nr. ewid. 80  t.j. siedlisku stanowiącym własność równieŜ Pana Jerzego Błocha, do 
której dojazd jest od strony drogi wojewódzkiej  Pabianice –Bełachatów  

W świetle przepisów ustawy z dn. 3 lipca 2002 r. Prawo Lotnicze (art.93 ust. 1) w/w działka 
i prowadzona na niej działalność będzie mieć status prawny tzw. innego miejsca startów 
i lądowań.  

Wójt Gminy w piśmie skierowanym do Przewodniczącego Rady wyraŜa, iŜ z uwagi na 
charakter sprawy koniecznym jest rozpatrzenie jej przez Radę Gminy Pabianice, a wyraŜenie 
zgody winno nastąpić w formie uchwały. 

Ponadto Wójt wyraŜa, Ŝe planowana działalność lotnicza moŜe przyczynić się do promocji 
naszej gminy. Z drugiej jednak strony, wielkość, usytuowanie działki, brak infrastruktury 
w postaci dobrego dojazdu czy parkingu wywołują obawy czy w przypadku rozszerzenia 
zakresu tej działalności – zwiększenia lotów nie będzie to powodować uciąŜliwości dla 
sąsiednich działek.  

Pismo Wójta Gminy z dnia 26.01.2009 r. skierowane do Przewodniczącego  Rady znajduje 
się w załączeniu do protokołu jako zał. nr 6. 

Dokumenty takie jak:  

− prośba Polskiego Stowarzyszenia Szybowcowego z dnia 9.12.2008 r. do Wójta Gminy 
o wyraŜenia zgody na lotnicze wykorzystanie działki w Bychlewie, 

− zgoda wyraŜona przez Pana Jerzego Błocha z dnia 9.12.2009 na lotnicze 
wykorzystanie działki w Bychlewie stanowiącej jego własność, 

− wytyczne Prezesa Urzędu Lotnictwa cywilnego z dnia 21 marca 2008,  

− pismo Wójta Gminy z dnia 16.12.2008 skierowane do Polskiego Stowarzyszenia 
Szybowcowego w Łodzi,  

− pismo Polskiego Stowarzyszenia Szybowcowego w Łodzi do Wójta Gminy z dnia 
8.01.2009 

− protokół spisany w dniu 23.01.2009 r. z dokonanych oględzin działki nr 79 we wsi 
Bychlew w związku z wystąpieniem Polskiego Stowarzyszenia Szybowcowego 
w sprawie wyraŜenia zgody na lokalizację lądowiska – stanowią załączniki do 
protokołu od nr. 7 do nr 11.  

Przewodniczący Komisji zapoznał Komisję z opiniami rad sołeckich wsi Bychlew, 
Hermanów i Terenin w sprawie wystąpienia Prezesa Polskiego Towarzyszenia 
Szybowcowego o wyraŜenie zgody na lotnicze wykorzystanie działki nr. ew. 79 połoŜonej 
w Bychlewie. 

Opinia rady sołeckiej wsi Bychlew z dnia 10.02.2009 r. w powyŜszej sprawie – pozytywna  

Opinia rady sołeckiej wsi Terenin  z dnia 14.02.2009 r. w powyŜszej sprawie – pozytywna  

Pismo rady sołeckiej wsi Hermanów z dnia 16.02.2009 r. w powyŜszej sprawie – bez 
wyraŜenia jednoznacznej opinii – zostanie wydana po uprzednim spotkaniu 
z przedstawicielami stowarzyszenia, które rada zaplanowała odbyć w I kwartale roku 2009 r. 

Komisja Gospodarczo-Finansowa po zapoznaniu się z materiałem na powyŜszy temat  
zaopiniowała pozytywnie prośbę w sprawie wyraŜenia przez Gminę Pabianice zgody na 
lotnicze wykorzystanie działki nr. ewid. 79 połoŜonej w Bychlewie naleŜącej do Pana 
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Jerzego Błocha, która jest w planie zagospodarowania przestrzennego przeznaczona na 
cele rolne.  

Następnie Komisja  zapoznała się z projektami uchwał na najbliŜszą sesję Rady Gminy 
Pabianice, które przedłoŜył Wójt Gminy H. Gajda.  

1. Projekt Uchwały Nr XXX/A/2009 uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2009  

2. Projekt Uchwały Nr XXX/B/2009 wyraŜenia zgody na zamianę nieruchomości 
gruntowych połoŜonych we wsi Petrykozy 

3. Projekt Uchwały Nr XXX/C/2009 upowaŜnienia Wójta Gminy Pabianice do zwarcia 
porozumienia dotyczącego odbioru ścieków komunalnych z terenu wsi Bychlew 
i Jadwinin do kanalizacji Gminy Miejskiej Pabianice 

4. Projekt Uchwały Nr XXX/D/2009 uchylenia Uchwały Nr XXVII/186/2008 Rady 
Gminy Pabianice z dnia 3 grudnia 2008 r. w sprawie zatwierdzenia „ Gminnego 
Programu Ochrony Środowiska” oraz Gminnego Planu Gospodarki Odpadami” na lata 
2009-2012 z perspektywą do 2016 r.  

5. Projekt Uchwały Nr XXX/E/2009 Gminnego Programu Ochrony Środowiska” oraz 
Gminnego Planu Gospodarki Odpadami” na lata 2009 – 2012 z perspektywą do 
2016 r.  

PowyŜsze projekty uchwał stanowią pisemne załączniki do protokołu od nr 12 do nr 16. 

W sprawach róŜnych radny H. Kalinowski nawiązał do składanych wcześniej interpelacji 
w sprawie umoŜliwienia przedstawicielom wsi Piątkowisko uczestnictwa przy wyłoŜonym 
przez Starostwo Powiatowe w Pabianicach końcowym projekcie budowy obwodnicy S- 8  

Zapytał, czy wiadomym jest kiedy będzie  miało ono  miejsce i prosił o informację 
w powyŜszym. 

Radny wnioskował o załatanie destruktem dziur na łuku drogi powiatowej w Piątkowisku 
(początek ulicy Cynkowej). 

Radny K. Gąsiorek na wniosek mieszkańców Rydzyn zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą 
o interwencję w sprawie zmiany kursów „busów” z Rydzyn do Pabianic w godzinach: 

kurs zamiast o godz. 620  przenieść na godz. 720 oraz kurs z godz 820 przenieść na godz. 920 

Radna H. Jaros wnioskowała o posypanie piachem newralgicznych punktów na drogach 
gminnych. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

 

       Posiedzeniu przewodniczył: 

       Przewodniczący Komisji  

              Krzysztof Gąsiorek  

Protokołowała:  

Urszula Czerwonka  


